
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ένταξη του Νάτση Χρυσόστομου, ο οποίος υπη-
ρετεί σε οργανική θέση μόνιμου μέλους του 
Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού 
(Ε.Τ.Ε.Π.), σε συνιστώμενη  - με αυτοδίκαια μετα-
τροπή της θέσης του  - οργανική θέση μόνιμου 
μέλους Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού 
(Ε.ΔΙ.Π.).

2 Ένταξη της Παναγιωτακοπούλου Κωνσταντίνας, η 
οποία υπηρετεί σε οργανική θέση μόνιμου μέλους 
του Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπι-
κού (Ε.Τ.Ε.Π.), σε συνιστώμενη - με αυτοδίκαια με-
τατροπή της θέσης της - οργανική θέση μόνιμου 
μέλους Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού 
(Ε.ΔΙ.Π.).

3 Ένταξη του Μηλιώρη Κωνσταντίνου, ο οποίος 
υπηρετεί σε οργανική θέση μόνιμου μέλους του 
Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού 
(Ε.Τ.Ε.Π.), σε συνιστώμενη  - με αυτοδίκαια μετα-
τροπή της θέσης του  - οργανική θέση μόνιμου 
μέλους Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού 
(Ε.ΔΙ.Π.).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 91524  (1)
   Ένταξη του Νάτση Χρυσόστομου, ο οποίος υπη-

ρετεί σε οργανική θέση μόνιμου μέλους του Ει-

δικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού 

(Ε.Τ.Ε.Π.), σε συνιστώμενη - με αυτοδίκαια μετα-

τροπή της θέσης του - οργανική θέση μόνιμου 

μέλους Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπι-

κού (Ε.ΔΙ.Π.). 

 Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ
ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4009/2011 «Δομή, λειτουργία, διασφάλιση της 

ποιότητας των σπουδών και διεθνοποίηση των ανωτάτων 
εκπαιδευτικών ιδρυμάτων» (Α’ 195) και ιδίως την παρ. 2 

του άρθρου 29 αυτού, όπως τροποποιήθηκε και συμπλη-
ρώθηκε με την περ. α της παρ. 9 του άρθρου 27 και την 
περ. α της παρ. 1 του άρθρου 64 του ν. 4386/2016 (Α’ 83).

2. Τον ν. 4521/2018 «Ίδρυση του Πανεπιστημίου Δυ-
τικής Αττικής και άλλες διατάξεις» (Α’ 38) και ιδίως των 
άρθρων 1 και 2, του εδαφίου α’ της παρ. 1 του άρθρου 3 
και της περ. α της παρ. 3 του άρθρου 4 αυτού.

3. Τον ν.  4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα 
Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της 
λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοι-
νωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141) και ιδίως τα άρθρα 
15, 465 και 485 αυτού.

4. Την περ. 2 της παρ. 3 του άρθρου 68 του ν. 4235/2014 
«Διοικητικά μέτρα, διαδικασίες και κυρώσεις στην εφαρ-
μογή της ενωσιακής και εθνικής νομοθεσίας στους τομείς 
των τροφίμων, των ζωοτροφών και της υγείας και προ-
στασίας των ζώων και άλλες διατάξεις αρμοδιότητας του 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων» (Α’ 32).

5. Την παρ. 2 του άρθρου 55 του ν. 4264/2014 «Άσκηση 
εμπορικών δραστηριοτήτων εκτός καταστήματος και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 118), όπως αντικαταστάθηκε με την 
παρ. 5 του άρθρου 27 του ν. 4386/2016 (Α’ 83).

6. Το άρθρο 27 του ν. 4386/2016 «Ρυθμίσεις για την 
έρευνα και άλλες διατάξεις» (Α’ 83) και ιδίως τις παρ. 1 
και 3 αυτού.

7. Την παρ. 2 του άρθρου 20 του ν. 4452/2017 «Ρύθμιση 
θεμάτων του Κρατικού Πιστοποιητικού Γλωσσομάθειας, 
της Εθνικής Βιβλιοθήκης της Ελλάδας και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 17).

8. Την περ. α της παρ. 3 του άρθρου 18 του ν. 4559/2018 
«Πανεπιστήμιο Ιωαννίνων, Ιόνιο Πανεπιστήμιο και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 142).

9. Τα άρθρα 75 έως 80 και 108 του ν. 4727/2020 «Ψηφι-
ακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομο-
θεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

10. Την περ. ιδ’ της παρ. 2 του άρθρου 5, την παρ. 2 
του άρθρου 7 και των παρ. 5,  9 και 10 του άρθρου 9 
του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της 
Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131).

11. Το άρθρο 28 του ν. 4305/2014 «Ανοικτή διάθεση και 
περαιτέρω χρήση εγγράφων, πληροφοριών και δεδομέ-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

7 Οκτωβρίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 5223

53753



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ53754 Τεύχος B’ 5223/07.10.2022

νων του δημόσιου τομέα, τροποποίηση του ν. 3448/2006 
(Α’ 57), προσαρμογή της εθνικής νομοθεσίας στις διατάξεις 
της Οδηγίας 2013/37/ΕΕ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 
και του Συμβουλίου, περαιτέρω ενίσχυση της διαφάνειας, 
ρυθμίσεις θεμάτων Εισαγωγικού Διαγωνισμού ΕΣΔΔΑ 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 237), όπως αντικαταστάθηκε και 
ισχύει με το άρθρο 26 του ν. 4440/2016 «Ενιαίο Σύστημα 
Κινητικότητας στην Δημόσια Διοίκηση και την Τοπική Αυ-
τοδιοίκηση, υποχρεώσεις των προσώπων που διορίζονται 
στις θέσεις των άρθρων 6 και 8 του ν. 4369/2016, ασυμ-
βίβαστα και πρόβλεψη των περιπτώσεων σύγκρουσης 
συμφερόντων και λοιπές διατάξεις» (Α’ 224).

12. Το π.δ. 118/2002 «Βαθμολογική και μισθολογική 
κατάσταση και εξέλιξη των μελών του Ειδικού και Ερ-
γαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.Ε.ΔΙ.Π.) των 
Ανώτατων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων» (Α’ 99) και ιδίως 
την παρ. 1 του άρθρου 1 αυτού.

13. Την υπό στοιχεία 59950/Ζ2/06.04.2017 (ΑΔΑ: 
ΨΛΓ34653ΠΣ-ΓΝ7) εγκύκλιο του Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων.

14. Την υπ’ αρ. 2/24009/29-3-2017 εγκύκλιο του Γενι-
κού Λογιστηρίου του Κράτους.

15. Την υπ’ αρ. 63330/08-07-2022 αίτηση του Νάτση 
Χρυσόστομου του Αλέξανδρου με συνημμένο φάκελο, 
αναφορικά με αίτημα ένταξής του στην κατηγορία Ε.ΔΙ.Π. 
στο Τμήμα Διοίκησης Επιχειρήσεων της Σχολής Διοικητι-
κών, Οικονομικών και Κοινωνικών Επιστημών.

16. Την υπ’ αρ. 63657/8-7-2022 απόφαση του Κοσμήτο-
ρα της Σχολής Διοικητικών, Οικονομικών και Κοινωνικών 
Επιστημών, με την οποία ορίσθηκε Τριμελής Επιτροπή 
για να εισηγηθεί στην Κοσμητεία της Σχολής Διοικητικών, 
Οικονομικών και Κοινωνικών Επιστημών την ένταξη του 
Νάτση Χρυσόστομου του Αλέξανδρου στην κατηγορία 
Ε.ΔΙ.Π.

17. Την υπ’ αρ. 64023/11-7-2022 εισήγηση της Τρι-
μελούς Επιτροπής, σύμφωνα με την οποία η επιτροπή 
διαπιστώνει από τα στοιχεία του φακέλου που κατέθεσε 
ο αιτών, ότι πληροί όλα τα κριτήρια σύμφωνα με την 
κείμενη νομοθεσία για την ένταξή του από την κατηγο-
ρία Ε.Τ.Ε.Π. στην κατηγορία Ε.ΔΙ.Π. και εισηγείται προς 
την Κοσμητεία της Σχολής Διοικητικών, Οικονομικών 
και Κοινωνικών Επιστημών του ΠΑ.Δ.Α. την ένταξη του 
Νάτση Χρυσόστομου στην κατηγορία Ε.ΔΙ.Π. στο Τμήμα 
Διοίκησης Επιχειρήσεων.

18. Την υπ’  αρ. 08/15-7-2022 (θέμα 3ο) πράξη της 
Κοσμητείας της Σχολής Διοικητικών, Οικονομικών και 
Κοινωνικών Επιστημών, η οποία αποφάσισε ομόφωνα 
την αποδοχή της Εισηγητικής Έκθεσης της Τριμελούς 
Επιτροπής και την ένταξη του Νάτση Χρυσόστομου του 
Αλέξανδρου, μέλους Ε.Τ.Ε.Π., στην κατηγορία Ε.ΔΙ.Π. στο 
Τμήμα Διοίκησης Επιχειρήσεων της Σχολής Διοικητικών, 
Οικονομικών και Κοινωνικών Επιστημών.

19. Τα στοιχεία του προσωπικού μητρώου του Νάτση 
Χρυσόστομου του Αλέξανδρου, από το οποίο προκύ-
πτουν, μεταξύ άλλων, τα ακόλουθα:

- έχει διορισθεί σύμφωνα με την υπ’  αρ. 44587/
07-06-2021 (Γ’ 1350) πράξη του Πρύτανη του Πανεπιστη-
μίου Δυτικής Αττικής σε κενή οργανική θέση μόνιμου 
Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.) 

του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής, κατηγορίας Τεχνο-
λογικής Εκπαίδευσης (ΤΕ), στην προκηρυχθείσα θέση 
με αντικείμενο «Τεχνική Υποστήριξη και Παροχή Εφαρ-
μοσμένου Έργου Ψηφιακού Μετασχηματισμού και 
Υπηρεσίες Υγείας» για τις ανάγκες των Τμημάτων του 
Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής, στη βαθμίδα Δ’ του π.δ. 
117/2002 με Μ.Κ. 3ο και με θητεία,

- είναι κάτοχος:
α) Πτυχίου του Τμήματος Διοίκησης Επιχειρήσεων της 

Σχολής Διοίκησης και Οικονομίας του Τ.Ε.Ι Σερρών (ημ/
νια κτήσης πτυχίου 5/7/2000) και

β) Μεταπτυχιακού Διπλώματος Ειδίκευσης με τίτλο 
«Διοίκηση Πολιτισμικών Μονάδων» της Σχολής Κοινωνι-
κών Επιστημών του Ελληνικού Ανοικτού Πανεπιστημίου 
(ημερομηνία ολοκλήρωσης: 08/05/2008)

γ) Μεταπτυχιακού Διπλώματος Ειδίκευσης με τίτλο 
«Διοίκηση και Διαχείριση Υπηρεσιών Υγείας και Κοινω-
νικής Φροντίδας» του Τμήματος Διοίκησης Επιχειρήσεων 
της Σχολής Διοικητικών, Οικονομικών και Κοινωνικών 
Επιστημών του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής (ημε-
ρομηνία ολοκλήρωσης: 02/05/2017)

20. Το γεγονός ότι, από την παρούσα πράξη προκα-
λείται δαπάνη, όπως προκύπτει από την υπ’ αρ. Δ.Υ./22-
07-2022 βεβαίωση του Τμήματος Μισθοδοσίας Δ.Ε.Π., 
Ε.ΔΙ.Π., Ε.Τ.Ε.Π. της Διεύθυνσης Οικονομικού της Γενικής 
Διεύθυνσης Οικονομικών, Προγραμματισμού και Ανά-
πτυξης του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής.

21. Το γεγονός ότι, στο Πανεπιστήμιο Δυτικής Αττι-
κής δεν υφίσταται κενή οργανική θέση στην κατηγορία 
του μόνιμου Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού 
(Ε.ΔΙ.Π.) Τεχνολογικής Εκπαίδευσης (ΤΕ).

22. Το υπ’ αρ. 70476/27-7-2022 έγγραφο του Πρύτα-
νη του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής, αναφορικά με 
άσκηση ελέγχου νομιμότητας, σύμφωνα με τις διατάξεις 
της περ. α της παρ. 3 του άρθρου 18 του ν. 4559/2018.

23. Το υπό στοιχεία 116700/Β1/26-09-2022 έγγραφο 
της Διεύθυνσης Τακτικού Προϋπολογισμού και Μ.Π.Δ.Σ. 
της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, σύμφωνα με 
το οποίο η προκαλούμενη επιπλέον δαπάνη για την έντα-
ξη, θα καλυφθεί από τις εγγεγραμμένες πιστώσεις του 
τακτικού προϋπολογισμού του Υ.ΠΑΙ.Θ.

24. Την υπό στοιχεία 125788/Z1/06-08-2019 (Y.Ο.Δ.Δ 564) 
διαπιστωτική πράξη της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευ-
μάτων «Διορισμός Πρύτανη και τεσσάρων (4) Αντιπρυτά-
νεων του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής».

25. Την υπό στοιχεία 105167/Ζ1/12-08-2020 (Υ.Ο.Δ.Δ. 650) 
απόφαση της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων 
«Παράταση της θητείας του Πρύτανη και των τεσσάρων 
(4) Αντιπρυτάνεων του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής», 
αποφασίζουμε:

Την ένταξη του Νάτση Χρυσόστομου του Αλέξαν-
δρου, ο οποίος υπηρετεί στο Ίδρυμα σε οργανική θέση 
μόνιμου μέλους του Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού 
Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.), κατηγορίας Τεχνολογικής Εκπαί-
δευσης (ΤΕ), σε συνιστώμενη - με αυτοδίκαια μετατροπή 
της θέσης του - οργανική θέση μόνιμου Εργαστηριακού 
Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.), κατηγορίας Τεχνολογι-
κής Εκπαίδευσης (ΤΕ), στο Τμήμα Διοίκησης Επιχειρήσε-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 53755Τεύχος B’ 5223/07.10.2022

ων της Σχολής Διοικητικών, Οικονομικών και Κοινωνικών 
Επιστημών του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής, διότι 
κατέχει τα τυπικά προσόντα της περ. γ της παρ. 2 του 
άρθρου 29 του ν. 4009/2011.

(Αρ. βεβ. Γ.Δ.Ο.Υ. Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευ-
μάτων: 6064/03-10-2022).

Η πράξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αιγάλεω, 5 Οκτωβρίου 2022

Ο Πρύτανης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΑΛΔΗΣ   

Ι

 Αριθμ. 91529 (2)
Ένταξη της Παναγιωτακοπούλου Κωνσταντίνας, 

η οποία υπηρετεί σε οργανική θέση μόνιμου μέ-

λους του Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προ-

σωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.), σε συνιστώμενη - με αυτοδί-

καια μετατροπή της θέσης της - οργανική θέση 

μόνιμου μέλους Εργαστηριακού Διδακτικού Προ-

σωπικού (Ε.ΔΙ.Π.). 

 Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ
ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4009/2011 «Δομή, λειτουργία, διασφάλιση 

της ποιότητας των σπουδών και διεθνοποίηση των ανω-
τάτων εκπαιδευτικών ιδρυμάτων» (Α’ 195) και ιδίως την 
παρ. 2 του άρθρου 29 αυτού, όπως τροποποιήθηκε και 
συμπληρώθηκε με την περ. α της παρ. 9 του άρθρου 27 
και την περ. α της παρ. 1 του άρθρου 64 του ν. 4386/2016 
(Α’ 83).

2. Τον ν. 4521/2018 «Ίδρυση του Πανεπιστημίου Δυ-
τικής Αττικής και άλλες διατάξεις» (Α’ 38) και ιδίως των 
άρθρων 1 και 2, του εδαφίου α’ της παρ. 1 του άρθρου 3 
και της περ. α της παρ. 3 του άρθρου 4 αυτού.

3. Τον ν.  4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα 
Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της 
λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοι-
νωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141) και ιδίως τα άρθρα 
15, 465 και 485 αυτού.

4. Την περ. 2 της παρ. 3 του άρθρου 68 του ν. 4235/2014 
«Διοικητικά μέτρα, διαδικασίες και κυρώσεις στην εφαρ-
μογή της ενωσιακής και εθνικής νομοθεσίας στους τομείς 
των τροφίμων, των ζωοτροφών και της υγείας και προ-
στασίας των ζώων και άλλες διατάξεις αρμοδιότητας του 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων» (Α’ 32).

5. Την παρ. 2 του άρθρου 55 του ν. 4264/2014 «Άσκηση 
εμπορικών δραστηριοτήτων εκτός καταστήματος και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 118), όπως αντικαταστάθηκε με την 
παρ. 5 του άρθρου 27 του ν. 4386/2016 (Α’ 83).

6. Το άρθρο 27 του ν. 4386/2016 «Ρυθμίσεις για την 
έρευνα και άλλες διατάξεις» (Α’ 83) και ιδίως τις παρ. 1 
και 3 αυτού.

7. Την παρ. 2 του άρθρου 20 του ν. 4452/2017 «Ρύθμιση 
θεμάτων του Κρατικού Πιστοποιητικού Γλωσσομάθειας, 

της Εθνικής Βιβλιοθήκης της Ελλάδας και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 17).

8. Την περ. α της παρ. 3 του άρθρου 18 του ν. 4559/2018 
«Πανεπιστήμιο Ιωαννίνων, Ιόνιο Πανεπιστήμιο και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 142).

9. Τα άρθρα 75 έως 80 και 108 του ν. 4727/2020 «Ψηφι-
ακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομο-
θεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

10. Την περ. ιδ’ της παρ. 2 του άρθρου 5, την παρ. 2 
του άρθρου 7 και των παρ. 5,  9 και 10 του άρθρου 9 
του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της 
Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131).

11. Το άρθρο 28 του ν. 4305/2014 «Ανοικτή διάθεση και 
περαιτέρω χρήση εγγράφων, πληροφοριών και δεδομέ-
νων του δημόσιου τομέα, τροποποίηση του ν. 3448/2006 
(Α’ 57), προσαρμογή της εθνικής νομοθεσίας στις δια-
τάξεις της Οδηγίας 2013/37/ΕΕ του Ευρωπαϊκού Κοινο-
βουλίου και του Συμβουλίου, περαιτέρω ενίσχυση της 
διαφάνειας, ρυθμίσεις θεμάτων Εισαγωγικού Διαγωνι-
σμού ΕΣΔΔΑ και άλλες διατάξεις» (Α’ 237), όπως αντικα-
ταστάθηκε και ισχύει με το άρθρο 26 του ν. 4440/2016 
«Ενιαίο Σύστημα Κινητικότητας στην Δημόσια Διοίκηση 
και την Τοπική Αυτοδιοίκηση, υποχρεώσεις των προσώ-
πων που διορίζονται στις θέσεις των άρθρων 6 και 8 του 
ν. 4369/2016, ασυμβίβαστα και πρόβλεψη των περιπτώ-
σεων σύγκρουσης συμφερόντων και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 224).

12. Το π.δ. 118/2002 «Βαθμολογική και μισθολογική 
κατάσταση και εξέλιξη των μελών του Ειδικού και Ερ-
γαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.Ε.ΔΙ.Π.) των 
Ανώτατων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων» (Α’ 99) και ιδίως 
την παρ. 1 του άρθρου 1 αυτού.

13. Την υπό στοιχεία 59950/Ζ2/06.04.2017 (ΑΔΑ: 
ΨΛΓ34653ΠΣ-ΓΝ7) εγκύκλιο του Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων.

14. Την υπ’ αρ. 2/24009/29-3-2017 εγκύκλιο του Γενι-
κού Λογιστηρίου του Κράτους.

15. Την υπ’ αρ. 63472/08-07-2022 αίτηση της Παναγιω-
τακοπούλου Κωνσταντίνας του Χρήστου με συνημμένο 
φάκελο, αναφορικά με αίτημα ένταξής της στην κατη-
γορία Ε.ΔΙ.Π., στο Τμήμα Επιστημών Οίνου, Αμπέλου και 
Ποτών της Σχολής Επιστημών Τροφίμων.

16. Την υπ’ αρ. 63645/8-7-2022 απόφαση του Κοσμή-
τορα της Σχολής Επιστημών Τροφίμων με την οποία 
ορίσθηκε Τριμελής Επιτροπή για να εισηγηθεί στην Κο-
σμητεία της Σχολής Επιστημών Τροφίμων την ένταξη 
της Παναγιωτακοπούλου Κωνσταντίνας του Χρήστου 
στην κατηγορία Ε.ΔΙ.Π.

17. Την υπ’ αρ. 64303/12-7-2022 εισήγηση της Τρι-
μελούς Επιτροπής, σύμφωνα με την οποία η επιτροπή 
διαπιστώνει από τα στοιχεία του φακέλου που κατέθεσε 
η αιτούσα, ότι πληροί όλα τα κριτήρια σύμφωνα με την 
κείμενη νομοθεσία για την ένταξή της από την κατηγορία 
Ε.Τ.Ε.Π. στην κατηγορία Ε.ΔΙ.Π. και εισηγείται προς την 
Κοσμητεία της Σχολής Επιστημών Τροφίμων του ΠΑ.Δ.Α. 
την ένταξη της Παναγιωτακοπούλου Κωνσταντίνας στην 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ53756 Τεύχος B’ 5223/07.10.2022

κατηγορία Ε.ΔΙ.Π. στο Τμήμα Επιστημών Οίνου, Αμπέλου 
και Ποτών.

18. Την υπ’ αρ. 05/15-7-2022 (θέμα 1ο) πράξη της Κο-
σμητείας της Σχολής Επιστημών Τροφίμων, η οποία απο-
φάσισε ομόφωνα την αποδοχή της Εισηγητικής Έκθεσης 
της Τριμελούς Επιτροπής και την ένταξη της Παναγιωτα-
κοπούλου Κωνσταντίνας του Χρήστου, μέλους Ε.Τ.Ε.Π., 
στην κατηγορία Ε.ΔΙ.Π. στο Τμήμα Επιστημών Οίνου, 
Αμπέλου και Ποτών της Σχολής Επιστημών Τροφίμων,

19. Τα στοιχεία του προσωπικού μητρώου της Πα-
ναγιωτακοπούλου Κωνσταντίνας του Χρήστου, από το 
οποίο προκύπτουν, μεταξύ άλλων, τα ακόλουθα:

- έχει διορισθεί σύμφωνα με την υπ’  αρ. 44580/
07-06-2021 (Γ’ 1350) πράξη του Πρύτανη του Πανεπιστη-
μίου Δυτικής Αττικής, σε κενή οργανική Θέση Ειδικού 
Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.), κατηγο-
ρίας Τεχνολογικής Εκπαίδευσης (ΤΕ), στην προκηρυχθεί-
σα θέση με αντικείμενο «Τεχνική Υποστήριξη και Παροχή 
Εφαρμοσμένου Έργου Ψηφιακού Μετασχηματισμού και 
Υπηρεσίες Αγροδιατροφής» για τις ανάγκες των Τμημά-
των του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής, στη βαθμίδα Δ’ 
του π.δ. 117/2002 με Μ.Κ. 7ο και με θητεία,

- είναι κάτοχος:
α) Πτυχίου του Τμήματος Οινολογίας και Τεχνολογίας 

Ποτών της Σχολής Τεχνολογίας Τροφίμων και Διατροφής 
του Τ.Ε.Ι Αθήνας (ημ/νια κτήσης πτυχίου 10/12/2013),

β) Μεταπτυχιακού Διπλώματος Ειδίκευσης με τίτ-
λο «Διοίκηση Επιχειρήσεων» του Πανεπιστημίου 
«UNIVERSITA DEGLI STUDI GULIELMO MARCONI» (ημε-
ρομηνία ολοκλήρωσης: 21/7/2015 - Πράξη ΔΟΑΤΑΠ 48-
4125/5-8-2015) και

γ) Διδακτορικού Διπλώματος του Τμήματος Οικονομί-
ας και Βιώσιμης Ανάπτυξης του Χαροκόπειου Πανεπιστη-
μίου (ημερομηνία ολοκλήρωσης: 26/4/2021)

20. Το γεγονός ότι, από την παρούσα πράξη προκα-
λείται δαπάνη, όπως προκύπτει από την υπ’ αρ. Δ.Υ./22-
07-2022 βεβαίωση του Τμήματος Μισθοδοσίας Δ.Ε.Π., 
Ε.ΔΙ.Π., Ε.Τ.Ε.Π. της Διεύθυνσης Οικονομικού της Γενικής 
Διεύθυνσης Οικονομικών, Προγραμματισμού και Ανά-
πτυξης του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής.

21. Το γεγονός ότι, στο Πανεπιστήμιο Δυτικής Αττι-
κής δεν υφίσταται κενή οργανική θέση στην κατηγορία 
του μόνιμου Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού 
(Ε.ΔΙ.Π.) Τεχνολογικής Εκπαίδευσης (ΤΕ).

22. Το υπ’ αρ. 70474/27-7-2022 έγγραφο του Πρύτα-
νη του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής, αναφορικά με 
άσκηση ελέγχου νομιμότητας, σύμφωνα με τις διατάξεις 
της περ. α της παρ. 3 του άρθρου 18 του ν. 4559/2018.

23. Το υπό στοιχεία 116700/Β1/26-09-2022 έγγραφο 
της Διεύθυνσης Τακτικού Προϋπολογισμού και Μ.Π.Δ.Σ. 
της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, σύμφωνα με 
το οποίο η προκαλούμενη επιπλέον δαπάνη για την έντα-
ξη, θα καλυφθεί από τις εγγεγραμμένες πιστώσεις του 
τακτικού προϋπολογισμού του Υ.ΠΑΙ.Θ.

24. Την υπό στοιχεία 125788/Z1/06-08-2019 (Y.Ο.Δ.Δ. 564) 
διαπιστωτική πράξη της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευ-
μάτων «Διορισμός Πρύτανη και τεσσάρων (4) Αντιπρυτά-
νεων του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής».

25. Την υπό στοιχεία 105167/Ζ1/12-08-2020 (Υ.Ο.Δ.Δ. 650) 
απόφαση της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων 
«Παράταση της θητείας του Πρύτανη και των τεσσάρων 
(4) Αντιπρυτάνεων του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής», 
αποφασίζουμε:

Την ένταξη της Παναγιωτακοπούλου Κωνσταντίνας 
του Χρήστου, η οποία υπηρετεί στο Ίδρυμα, σε οργανική 
θέση μόνιμου μέλους του Ειδικού Τεχνικού Εργαστηρι-
ακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.), κατηγορίας Τεχνολογικής 
Εκπαίδευσης (ΤΕ), σε συνιστώμενη - με αυτοδίκαια με-
τατροπή της θέσης της - οργανική θέση μόνιμου Εργα-
στηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.), κατηγορίας 
Τεχνολογικής Εκπαίδευσης (ΤΕ), στο Τμήμα Επιστημών 
Οίνου, Αμπέλου και Ποτών της Σχολής Επιστημών Τρο-
φίμων του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής, διότι κατέχει 
τα τυπικά προσόντα της περ. γ της παρ. 2 του άρθρου 29 
του ν. 4009/2011.

(Αρ. βεβ. Γ.Δ.Ο.Υ. Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευ-
μάτων: 6064/3-10-2022).

Η πράξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αιγάλεω, 5 Οκτωβρίου 2022

Ο Πρύτανης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΑΛΔΗΣ   

Ι

 Αριθμ. 91545 (3)
Ένταξη του Μηλιώρη Κωνσταντίνου, ο οποίος 

υπηρετεί σε οργανική θέση μόνιμου μέλους του 

Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού 

(Ε.Τ.Ε.Π.), σε συνιστώμενη - με αυτοδίκαια μετα-

τροπή της θέσης του - οργανική θέση μόνιμου 

μέλους Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπι-

κού (Ε.ΔΙ.Π.). 

 Ο ΠΡΥΤΑΝΗΣ
ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΔΥΤΙΚΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4009/2011 «Δομή, λειτουργία, διασφάλιση της 

ποιότητας των σπουδών και διεθνοποίηση των ανωτάτων 
εκπαιδευτικών ιδρυμάτων» (Α’ 195) και ιδίως την παρ. 2 
του άρθρου 29 αυτού, όπως τροποποιήθηκε και συμπλη-
ρώθηκε με την περ. α της παρ. 9 του άρθρου 27 και την 
περ. α της παρ. 1 του άρθρου 64 του ν. 4386/2016 (Α’ 83).

2. Τον ν. 4521/2018 «Ίδρυση του Πανεπιστημίου Δυ-
τικής Αττικής και άλλες διατάξεις» (Α’ 38) και ιδίως των 
άρθρων 1 και 2, του εδαφίου α’ της παρ. 1 του άρθρου 3 
και της περ. α της παρ. 3 του άρθρου 4 αυτού.

3. Τον ν.  4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα Ανώτατα 
Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότητας, της 
λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. με την κοι-
νωνία και λοιπές διατάξεις» (Α’ 141) και ιδίως τα άρθρα 
15, 465 και 485 αυτού.

4. Την περ. 2 της παρ. 3 του άρθρου 68 του ν. 4235/2014 
«Διοικητικά μέτρα, διαδικασίες και κυρώσεις στην εφαρ-
μογή της ενωσιακής και εθνικής νομοθεσίας στους το-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 53757Τεύχος B’ 5223/07.10.2022

μείς των τροφίμων, των ζωοτροφών και της υγείας και 
προστασίας των ζώων και άλλες διατάξεις αρμοδιότητας 
του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων» 
(Α’ 32).

5. Την παρ. 2 του άρθρου 55 του ν. 4264/2014 «Άσκηση 
εμπορικών δραστηριοτήτων εκτός καταστήματος και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 118), όπως αντικαταστάθηκε με την 
παρ. 5 του άρθρου 27 του ν. 4386/2016 (Α’ 83).

6. Το άρθρο 27 του ν. 4386/2016 «Ρυθμίσεις για την 
έρευνα και άλλες διατάξεις» (Α’ 83) και ιδίως τις παρ. 1 
και 3 αυτού.

7. Την παρ. 2 του άρθρου 20 του ν. 4452/2017 «Ρύθμιση 
θεμάτων του Κρατικού Πιστοποιητικού Γλωσσομάθειας, 
της Εθνικής Βιβλιοθήκης της Ελλάδας και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 17).

8. Την περ. α της παρ. 3 του άρθρου 18 του ν. 4559/2018 
«Πανεπιστήμιο Ιωαννίνων, Ιόνιο Πανεπιστήμιο και άλλες 
διατάξεις» (Α’ 142).

9. Τα άρθρα 75 έως 80 και 108 του ν. 4727/2020 «Ψηφι-
ακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομο-
θεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184).

10. Την περ. ιδ’ της παρ. 2 του άρθρου 5, την παρ. 2 
του άρθρου 7 και των παρ. 5,  9 και 10 του άρθρου 9 
του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της 
Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α’ 131).

11. Το άρθρο 28 του ν. 4305/2014 «Ανοικτή διάθεση και 
περαιτέρω χρήση εγγράφων, πληροφοριών και δεδομέ-
νων του δημόσιου τομέα, τροποποίηση του ν. 3448/2006 
(Α’ 57), προσαρμογή της εθνικής νομοθεσίας στις διατάξεις 
της Οδηγίας 2013/37/ΕΕ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου 
και του Συμβουλίου, περαιτέρω ενίσχυση της διαφάνειας, 
ρυθμίσεις θεμάτων Εισαγωγικού Διαγωνισμού ΕΣΔΔΑ 
και άλλες διατάξεις» (Α’ 237), όπως αντικαταστάθηκε και 
ισχύει με το άρθρο 26 του ν. 4440/2016 «Ενιαίο Σύστημα 
Κινητικότητας στην Δημόσια Διοίκηση και την Τοπική Αυ-
τοδιοίκηση, υποχρεώσεις των προσώπων που διορίζονται 
στις θέσεις των άρθρων 6 και 8 του ν. 4369/2016, ασυμ-
βίβαστα και πρόβλεψη των περιπτώσεων σύγκρουσης 
συμφερόντων και λοιπές διατάξεις» (Α’ 224).

12. Το π.δ. 118/2002 «Βαθμολογική και μισθολογική 
κατάσταση και εξέλιξη των μελών του Ειδικού και Ερ-
γαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού (Ε.Ε.ΔΙ.Π.) των 
Ανώτατων Εκπαιδευτικών Ιδρυμάτων» (Α’ 99) και ιδίως 
την παρ. 1 του άρθρου 1 αυτού.

13. Την υπό στοιχεία 59950/Ζ2/06.04.2017 (ΑΔΑ: 
ΨΛΓ34653ΠΣ-ΓΝ7) εγκύκλιο του Υπουργείου Παιδείας, 
Έρευνας και Θρησκευμάτων.

14. Την υπ’ αρ. 2/24009/29-3-2017 εγκύκλιο του Γενι-
κού Λογιστηρίου του Κράτους.

15. Την υπ’ αρ. 63344/08-07-2022 αίτηση του Μηλιώ-
ρη Κωνσταντίνου του Δημητρίου με συνημμένο φάκε-
λο, αναφορικά με αίτημα ένταξής του στην κατηγορία 
Ε.ΔΙ.Π., στο Τμήμα Διοίκησης Τουρισμού της Σχολής 
Διοικητικών, Οικονομικών και Κοινωνικών Επιστημών.

16. Την υπ’ αρ. 63659/8-7-2022 απόφαση του Κοσμήτο-
ρα της Σχολής Διοικητικών, Οικονομικών και Κοινωνικών 

Επιστημών, με την οποία ορίσθηκε Τριμελής Επιτροπή 
για να εισηγηθεί στην Κοσμητεία της Σχολής Διοικητικών, 
Οικονομικών και Κοινωνικών Επιστημών την ένταξη του 
Μηλιώρη Κωνσταντίνου του Δημητρίου στην κατηγορία 
Ε.ΔΙ.Π.

17. Την υπ’ αρ. 64097/11-7-2022 εισήγηση της Τρι-
μελούς Επιτροπής, σύμφωνα με την οποία η επιτροπή 
διαπιστώνει από τα στοιχεία του φακέλου που κατέθεσε 
ο αιτών, ότι πληροί όλα τα κριτήρια σύμφωνα με την 
κείμενη νομοθεσία για την ένταξή του από την κατηγο-
ρία Ε.Τ.Ε.Π. στην κατηγορία Ε.ΔΙ.Π. και εισηγείται προς 
την Κοσμητεία της Σχολής Διοικητικών, Οικονομικών και 
Κοινωνικών Επιστημών του ΠΑ.Δ.Α. την ένταξη του Μη-
λιώρη Κωνσταντίνου στην κατηγορία Ε.ΔΙ.Π. στο Τμήμα 
Διοίκησης Τουρισμού.

18. Την υπ’  αρ. 08/15-7-2022 (θέμα 2ο) πράξη της 
Κοσμητείας της Σχολής Διοικητικών, Οικονομικών και 
Κοινωνικών Επιστημών, η οποία αποφάσισε ομόφωνα 
την αποδοχή της Εισηγητικής Έκθεσης της Τριμελούς 
Επιτροπής και την ένταξη του Μηλιώρη Κωνσταντίνου 
του Δημητρίου, μέλους Ε.Τ.Ε.Π., στην κατηγορία Ε.ΔΙ.Π. 
στο Τμήμα Διοίκησης Τουρισμού της Σχολής Διοικητι-
κών, Οικονομικών και Κοινωνικών Επιστημών.

19. Τα στοιχεία του προσωπικού μητρώου του Μηλιώ-
ρη Κωνσταντίνου του Δημητρίου, από το οποίο προκύ-
πτουν, μεταξύ άλλων, τα ακόλουθα:

- έχει διορισθεί σύμφωνα με την υπ’  αρ. 44575/
07-06-2021 (Γ’ 1350) πράξη του Πρύτανη του Πανεπιστη-
μίου Δυτικής Αττικής, σε κενή οργανική Θέση Ειδικού 
Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού (Ε.Τ.Ε.Π.), κατη-
γορίας Τεχνολογικής Εκπαίδευσης στην προκηρυχθείσα 
θέση με αντικείμενο «Τεχνική Υποστήριξη και Παροχή 
Εφαρμοσμένου Έργου Ψηφιακού Μετασχηματισμού και 
Υπηρεσίες Διοίκησης, Οικονομίας και Κοινωνίας» των 
Τμημάτων του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής, στη 
βαθμίδα Δ’ του π.δ. 117/2002 με Μ.Κ. 3ο και με θητεία,

- είναι κάτοχος:
α) Πτυχίου του Τμήματος Διοίκησης Επιχειρήσεων της 

Σχολής Διοίκησης και Οικονομίας του Τ.Ε.Ι Πειραιά (ημ/
νια κτήσης πτυχίου 31/3/2004) και

β) Μεταπτυχιακού Διπλώματος Ειδίκευσης με τίτλο 
«Διοίκηση της Υγείας» του Τμήματος Οικονομικής Επι-
στήμης της Σχολής Οικονομικών, Επιχειρηματικών και 
Διεθνών Σπουδών του Πανεπιστημίου Πειραιώς (ημε-
ρομηνία ολοκλήρωσης: 17/7/2009),

20. Το γεγονός ότι, από την παρούσα πράξη προκα-
λείται δαπάνη, όπως προκύπτει από την υπ’ αρ. Δ.Υ./
22-07-2022 βεβαίωση του Τμήματος Μισθοδοσίας Δ.Ε.Π., 
Ε.ΔΙ.Π., Ε.Τ.Ε.Π. της Διεύθυνσης Οικονομικού της Γενικής 
Διεύθυνσης Οικονομικών, Προγραμματισμού και Ανά-
πτυξης του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής.

21. Το γεγονός ότι, στο Πανεπιστήμιο Δυτικής Αττι-
κής δεν υφίσταται κενή οργανική θέση στην κατηγορία 
του μόνιμου Εργαστηριακού Διδακτικού Προσωπικού 
(Ε.ΔΙ.Π.) Τεχνολογικής Εκπαίδευσης (ΤΕ).

22. Το υπ’ αρ. 70470/27-7-2022 έγγραφο του Πρύτα-
νη του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής, αναφορικά με 
άσκηση ελέγχου νομιμότητας, σύμφωνα με τις διατάξεις 
της περ. α της παρ. 3 του άρθρου 18 του ν. 4559/2018.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ53758 Τεύχος B’ 5223/07.10.2022

23. Το υπό στοιχεία 116700/Β1/26-09-2022 έγγραφο 
της Διεύθυνσης Τακτικού Προϋπολογισμού και Μ.Π.Δ.Σ. 
της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του 
Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευμάτων, σύμφωνα με 
το οποίο η προκαλούμενη επιπλέον δαπάνη για την έντα-
ξη, θα καλυφθεί από τις εγγεγραμμένες πιστώσεις του 
τακτικού προϋπολογισμού του Υ.ΠΑΙ.Θ.

24. Την υπό στοιχεία 125788/Z1/06-08-2019 (Y.Ο.Δ.Δ 564) 
διαπιστωτική πράξη της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευ-
μάτων «Διορισμός Πρύτανη και τεσσάρων (4) Αντιπρυτά-
νεων του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής».

25. Την υπό στοιχεία 105167/Ζ1/12-08-2020 (Υ.Ο.Δ.Δ. 650) 
απόφαση της Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων 
«Παράταση της θητείας του Πρύτανη και των τεσσάρων 
(4) Αντιπρυτάνεων του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής», 
αποφασίζουμε:

Την ένταξη του Μηλιώρη Κωνσταντίνου του Δημη-
τρίου, ο οποίος υπηρετεί σε οργανική θέση μόνιμου μέ-

λους του Ειδικού Τεχνικού Εργαστηριακού Προσωπικού 
(Ε.Τ.Ε.Π.), κατηγορίας Τεχνολογικής Εκπαίδευσης (ΤΕ), 
σε συνιστώμενη - με αυτοδίκαια μετατροπή της θέσης 
του - οργανική θέση μόνιμου Εργαστηριακού Διδακτικού 
Προσωπικού (Ε.ΔΙ.Π.), κατηγορίας Τεχνολογικής Εκπαί-
δευσης (ΤΕ), στο Τμήμα Διοίκησης Τουρισμού της Σχολής 
Διοικητικών, Οικονομικών και Κοινωνικών Επιστημών 
του Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής, διότι κατέχει τα 
τυπικά προσόντα της περ. γ της παρ. 2 του άρθρου 29 
του ν. 4009/2011.

(Αρ. βεβ. Γ.Δ.Ο.Υ. Υπουργείου Παιδείας και Θρησκευ-
μάτων: 6064/3-10-2022).

Η πράξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αιγάλεω, 5 Οκτωβρίου 2022

Ο Πρύτανης

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΚΑΛΔΗΣ   





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ53760 Τεύχος B’ 5223/07.10.2022

*02052230710220008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 
Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,
για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2022-10-07T22:44:42+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




